

Handläggare
Fredrik Ekroth
Telefon: 08-508 09 307

Till
Kungsholmens stadsdelsnämnd
2015-09-24

Kajakbrygga Kungsbro strand - svar på medborgarförslag

Förvaltningens förslag till beslut

Medborgarförslaget besvaras med förvaltningens tjänsteutlåtande.

Ann-Christine Jenvén
stadsdelsdirektör

Britt Mattsson
avdelningschef

Sammanfattning

Ett medborgarförslag om att bygga en kajakbrygga vid Kungsbro strand inkom till Kungsholmens stadsdelsnämnd i maj 2015.

Förslagsställaren föreslår att en låg brygga byggs vid Kungsbro strand så att man kan sjösätta kajaker och kanoter där. Idag måste man bära sina kanoter till Blekholmsterrassen för att sjösätta dem.

Park- och kanalstråket utmed denna del av Klara sjö är ett vackert, småskaligt park- och vattenrum vars intima skala gör platsen känslig för förändringar.

Förvaltningen bedömer att det extra gångavstånd som det innebär att sjösätta en kajak längs Blekholmsterrassen är rimligt. Det är därför svårt att motivera den investering som krävs för att bygga en ny brygga längs Kungsbro strand. En låg brygga eller flytbrygga kan också locka många att bada här där det råder badförbud.

Sammantaget bedömer förvaltningen att det inte är lämpligt att anlägga en kajakbrygga vid Kungsbro strand och att det finns andra parkinvesteringar i stadsdelsområdet som är mer angelägna.



Områdesbild som visar den plats som avses i medborgarförslaget.

Bakgrund

Ett medborgarförslag om att bygga en kajakbrygga vid Kungsbrostrand inkom till stadsdelsnämnden i maj 2015. Nämnden beslutade vid sitt sammanträde den 27 augusti att överlämna ärendet till förvaltningen för beredning.

Ärendet

Förslagsställaren föreslår att en låg brygga byggs vid Kungsbrostrand så att man lätt kan sjösätta kajaker och kanoter därifrån. Förslagsställaren beskriver att man i dagsläget måste bära sina kanoter över den lilla bron till Blekholmsterrassen och sjösätta dem från bryggor där. Förslagsställaren framhåller också att en brygga även skulle kunna användas för picknick, lunchpaus och doppa fötterna i vattnet.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts av parkmiljöavdelningen norra innerstaden.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Enligt nämndens verksamhetsmål ska Kungsholmens parker utvecklas till en gemensam resurs för allt fler invånare. Här ska finnas plats för lek, spontant spel eller avkoppling i en vacker, grönskande park som är tillgänglig, trygg och välskött.

Park- och kanalstråket utmed denna del av Klara sjö är ett vackert, småskaligt park- och vattenrum. Den intima skalan gör platsen känslig för förändringar. Även om en låg brygga kan medföra

positiva effekter till stråket, såsom förslagsställaren lyft fram, så kan den även medföra andra effekter som är mindre bra.

Idag upptas en stor del av vattenrummet på Kungsholmssidan av en stenkaj för småbåtar och vid dess sidor vetter gröna slänter ned mot vattenbrynet. På andra sidan kanalen ligger Blekholmsterrassens gröna strandstråk med träbryggor och spång.

Förvaltningen bedömer att det extra gångavstånd som det innebär att sjösätta en kajak längs Blekholmsterrassen är rimligt. Det är därför svårt att motivera den investering som krävs för att bygga en ny brygga längs Kungsbros strand. En låg brygga eller flytbrygga kan också locka många att bada här där det råder badförbud.

Sammantaget bedömer förvaltningen att det inte är lämpligt att anlägga en kajakbrygga vid Kungsbros strand och att det finns andra parkinvesteringar i stadsdelsområdet som är mer angelägna.

Bilaga

Medborgarförslaget